ПРОТОКОЛ № 13/12-ПЗ/УС
заседания Аттестационной комиссии

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Союз строителей Якутии»

Дата проведения заседания:   29 ноября 2012 года.

Дата составления протокола: 29 ноября 2012 года.

Время начала заседания: 14 часов 30 минут.

Место проведения заседания: г. Якутск, ул. Кирова д.18, Блок «В»
кабинет 1107.

Форма проведения заседания: совместное присутствие.

Присутствуют:

1. Луковникова Галина Михайловна -  заместитель Председателя

    Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;
2. Третьяков Павел Иванович – член Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;
Повестка дня:

1.  О рассмотрении заявлений о выдаче аттестатов специалистам (работникам) организаций - членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ», имеющим ученую степень и почетные звания «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)», «Почетный строитель Якутии».
2.  О  выдаче  аттестатов, согласно поступившим заявлениям  от специалистов (работников) организаций – членов  Некоммерческого партнерства  СРО «ССЯ», имеющим ученую степень и почетные  звания «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)», «Почетный строитель Якутии».

По вопросу № 1. повестки дня: «О рассмотрении заявлений о выдаче аттестатов специалистам (работникам) организаций - членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ», имеющим ученую степень и почетные звания «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)»,  «Почетный строитель Якутии».
СЛУШАЛИ:  Луковникову  Галину  Михайловну -  заместителя Председателя  Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»,

которая доложила присутствующим о поступлении в Аттестационную комиссию Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» за период с 27 ноября по 29 ноября 2012 года заявление о выдаче аттестата в отношении следующего работника  организации- членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»:
	№ п/п
	ФИО претендента
	Звание
	Наименование
Учебного заведения, выдавшего удостоверение,

№, дата выдачи
	Наименование
организации
(ФИО индивидуального предпринимателя) члена СРО

	1.

2.
3.

4.

	Лобов Алексей Олегович
Мажурина Светлана Георгиевна
Гутник Николай Николаевич

Жариков Александр Николаевич
	«Почетный строитель Якутии»

от 05.08.2011г
приказ № 70-и

«Почетный строитель Якутии»

от 08.19.2012г
приказ № 87-и
«Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)

от 04.08.2004г
«Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)

от 26.09.2006г

	АНО ДПО «Учебный центр по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-417

от 07 ноября 2012г
Центр повышения квалификации работников строительного комплекса РС (Я) Северо-Восточного
федерального университета

БС-16

№ 53/11

     от 24 июня 2011г
АНО ДПО «Учебный центр по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-326
от 19 октября 2012г
АНО ДПО «Учебный центр по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-329
от 19 октября 2012г

	ООО СК «Северный дом»
ООО СК «Северный дом»

ООО «Якутское дорожно-строительное предприятие»
ООО «Якутское дорожно-строительное предприятие»

Луковникова Г.М.  предложила на основании заявлений о выдаче аттестатов, руководствуясь пунктами 2.2.1, 5.5 Положения «О Единой системе аттестации работников и руководителей строительного комплекса» от 20.04.2011 (протокол заседания Совета Национального объединения строителей №18), а также утвержденного Положения Об аттестации работников членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемой организации «Союз строителей Якутии» от 12 октября 2011 года (протокол Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемой организации «Союз строителей Якутии»),  выдать вышеуказанным  заявителям  аттестаты  со сроком действия   до  4-х и до 5-и  лет,  согласно  выданных  удостоверений  о краткосрочном повышении квалификации.

          По вопросу № 2 повестки дня: «О  выдаче  аттестатов, согласно поступившим заявлениям  от специалистов (работников) организаций – членов  Некоммерческого партнерства  СРО «ССЯ», имеющим ученую степень и почетные  звания  «Почетный строитель Якутии», Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия).

СЛУШАЛИ: Луковникову Г.М, которая озвучила информацию об обоснованности выдачи аттестатов специалистам организаций – членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»,  согласно Положению об аттестации работников членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» от 12 октября 2011года (протокол Общего собрания членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» № 06-11) в части выдачи аттестатов без проведения оценки уровня знаний специалистам, имеющим почетные звания «Почетный строитель Якутии»:
РЕШИЛИ:  Выдать  аттестаты  со сроком действия   до  4-х и до 5-и лет,  без проведения оценки уровня знаний,  специалистам  имеющим  почетное звание: «Почетный строитель Якутии»  организации члена Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» выполняющей следующие работы:

	№

п/п
	ФИО

претендента
	Наименование

Организации

члена СРО

	Тема курса по учебной программе
	Наименование учебного заведения, выдавшего удостоверение, №, дата выдачи
	Номер аттестата

СРО

«Союз строителей Якутии»
	Срок действия аттестата

( лет)

	1.

2.

3.

4.
	Лобов Алексей Олегович

Мажурина Светлана Георгиевна

Гутник Николай Николаевич

Жариков Александр Николаевич

	ООО СК «Северный дом»
ООО СК «Северный дом»
ООО «Якутское дорожно-строительное предприятие»
ООО «Якутское дорожно-строительное предприятие»

	БС-16 Безопасность строительства.

Организация строительства, реконструкции и капитального ремонта
БС-16 Безопасность строительства.

Организация
строительства, реконструкции и капитального ремонта
БС-16 Безопасность строительства.

Организация
строительства, реконструкции и капитального ремонта
БС-16 Безопасность строительства.

Организация
строительства, реконструкции и капитального ремонта
	АНО ДПО «Учебный центр
по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-417
Центр повышения квалификации работников
строительного комплекса РС (Я) Северо-Восточного
федерального университета

БС-16

№ 53/11

от 24 июня 2011г
АНО ДПО «Учебный центр по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-326
от 19 октября 2012г
АНО ДПО «Учебный центр по экологической и промышленной безопасности Республика Саха (Якутия)

БС-16

№ 12-329
от 19 октября 2012г

	С-067-

000045. ПЗ/УС
С-067-

000046. ПЗ/УС
С-067-

000047. ПЗ/УС
С-067-

000048. ПЗ/УС
	5
        4

        5

       5

Голосование: «за» -2,           «против» - нет,          «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
Заместитель Председателя:                                              Г.М. Луковникова

Секретарь:                                                                         И.И. Степичева